In nomine sanctae et indwiduae trinitatis. Amen. Meinherus,
Dei gratia hurcgravius 3Iis}iensis, recor/noscimus et notum esse

volmnus in perpetimm omnibus tarn praesentibas quam futuris hanc

praescntem liUeram inspccturis, quod nos ad honorem beute Marie

virginis et dilecti confessoris sancti Nicolai monasterio et ecclesiae in

Grunenhain has subnotatas villas nomine: Beyerveit, Sachssin-
vcJt, Baschaw, Marckciaartispach, Xctvnhußcn, Sivarzpach,
Wcrnhardispaclt, Westervelt, Dittersdorf, Wilde)i(iio cum
ODDiibus honoribus, utilitatibus, dignitatibus, fructibus, iuribus, agris,

pratis, x)ascms, silvis, aquis, aquarum cursibus, piscationibus, vena-

tlonibus, cum omnibus suis pertinentiis appropriavimus et libcre

c ntnlimus nullis fructibus exclusis possidendas ac nulln impcdiente
in perpetuum tenendas, ubicpue protestantes, quod quaecunque discordiae

vel errores in supradictis villis existant et exhibeantur, per dominum
et abbatem in Grunenhain, qui nunc est aut in posterum erit,

nee per alium, unquam quempiam puniuntur et ftniuntur. Quamobrem
cum temporis mobilitas saepe multocies rem et inemoriam secum prae-
cipitet et vertat ac temporalia labentur et res omnes calumniosae

exoriantur, supra memoratam paginam praesentis scripti in testimonium
munivimus nostri sigilli appensione. Testes huius fuerunt: Theo-
dericus, pruepositus Nuenburgensis, Heinricus, frater cius,

Paulus, co)iversus in Grunhain, Otto de Pack, Wernerus de

Ertmerstorff, Heinricus de Wildenfels, Heydenricus de

Grunhayn, Herrn anmis de Dobelin et alii quam plures. Datum
anno gratiae millesimo ducentesimo et q_uadragesimo.
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Name sein, den die deutschen Ansiedler dem heutigen
Dorfe Mittweida gaben. Westerfeld aber müfste man
nahe bei Bernsbach und Dittersdorf suchen: es ist das nord-

östHch von jenem, östhch von diesem und südUch von der

Stadt Zwönitz gelegene Kühnhaide, das diesen Namen
nach der Zerstörung Westerfelds beim Wiederaufbau an-

genommen hat.

Einer weiteren Urkunde') entnehmen wir — und damit

rechtfertigt sich unsere Auffassung, die Schenkungsakte vom
Jahre 1240 fasse alle bisherigen Zuwendungen zusammen —

,

dafs etwa nach 1233 Burggraf Meinher II. seine lehnsherrliche

Zustimmung zu einer Auflassung seines Vasallen, des Ritters

Heidenreich von Stein, erteilt, die derselbe zu gunsten Grün-
hains bewirkte. Der genannte Lehnsmann, der sich hier nach

dem Schlosse Stein a. d. Mulde benennt, ist ein und dieselbe

Person mit dem vorletzten Zeugen der Urkunde des Jahres 1240,
Heidenreich von Grünhain. Er tritt auch noch in den fünf-